
Montavimo instrukcija 
ESD-2550-LT-4/03 
 
Jungiamoji mova iki      
1 kV keturgysliams  
alyviniams kabeliams  
su švininiu apvalkalu.  
 
Į komplektą įeina 
varžtiniai sujungikliai ir 
nelituojama neutralės 
prijungimo armatūra. 
 
Tipas: GUSJ 01/4x 

 

 
Tyco Electronics Raychem GmbH   
Energy Division 
Finsinger Feld 1   
85521 Ottobrunn  
Munich, Germany 
Tel.  ++49-89-6089-0   
Fax  ++49-89-6096345 
 

 
 

 

 

 

 

 

Tyco Electronics atstovybė 
Energetikos padalinys 
Smolensko g. 6 
LT-03201 Vilnius, Lietuva 
Telefonas: (8-37) 426 900 
Faksas:  (8-5) 2131 403 
evaldas.oniunas@tycoelectronics.com 
 
 



ESD-2550-LT-4/03 psl. 2/6 

Prieš pradėdami dirbti 

 

Pasitikrinkite ar komplektas, kurį naudosite, tinka kabeliui. 

Remkitės etikete, esančia ant dėžės, bei montavimo instrukcijos antrašte. 

Nepamirškite, kai kurie komponentai ar darbo eiga gali būti patobulinti, nuo to laiko, kai montavote 

šį gaminį paskutinį kartą. 

Dėmesingai perskaitykite ir laikykitės montavimo instrukcijos nurodymų. 

 

Bendri nurodymai 

 

Naudokite propano (rekomenduojama) arba butano dujas. 

Pasirūpinkite, kad dujinis degiklis būtų naudojamas tik gerai vėdinamoje aplinkoje. 

Pareguliuokite degiklį, kad gautumėte švelnios mėlynos spalvos liepsną su geltonu galiuku. 

Venkite aštrios, pieštuko tipo mėlynos liepsnos. 

Degiklį laikykite nukreiptą užsodinimo kryptimi: taip iš anksto pašildysite medžiagą. 

Visą laiką judinkite degiklį, kad nesudegintumėte gaminio. 

Nuvalykite ir nuriebinkite visas vietas, kurios liesis su klijais. 

Jei tam naudosite tirpiklį, laikykitės tirpiklio gamintojo nurodymų. 

Termosusitraukiantį vamzdelį pjaustykite tik aštriu peiliu, nepalikdami jokių nelygių, atsikišusių 

atbrailų. 

Užsodinti vamzdelį pradėkite toje vietoje, kuri nurodyta montavimo instrukcijoje. 

Prieš tęsdami darbą įsitikinkite, kad vamzdelis užsodintas tolygiai iš visų pusių. 

Užsodintas vamzdelis turi būti lygus ir be raukšlių, turi aiškiai matytis vidinių komponentų kontūrai.

 

Šioje montavimo darbų instrukcijoje esanti informacija skirta montuotojams, apmokytiems montuoti jėgos kabelių 
movas. Informacijos tikslas - aprašyti teisingą šio gaminio montavimo būdą. Tačiau firma ”Tyco Electronics” negali 
kontroliuoti visų aplinkos sąlygų, galinčių įtakoti gaminio montavimą. Vartotojas savo atsakomybe sprendžia apie 
montavimo būdo tinkamumą konkrečiam savo atvejui. 
Firmos ”Tyco Electronics” įsipareigojimus apibrėžia standartinės Tyco Electronics prekybos šiuo gaminiu sąlygos. 
Firma ”Tyco Electronics” neatsako už atsitiktinę, netiesioginę ar pasekmių žalą, kurią padaro šio gaminio naudojimas 
arba netinkamas panaudojimas.   
 
Raychem, TE logotipas ir Tyco Electronics yra prekių ženklai. 
 



ESD-2550-LT-4/03 psl. 3/6 

Nuvalykite ir nuriebinkite metalinį apvalkalą ir izoliacinius 
vamzdelius. 
Ant juostinės popieriaus izoliacijos užvyniokite vieną juodos 
mastikos sluoksnį. 

3 

3447-7 

Movos dydis a b 

(mm²) (mm) (mm) 

 16 -  95 400 150 

 50 - 150 450 200 

120 - 240 500 200 

   

1 lentelė:  kabelių paruošimo išmatavimai Kabelio paruošimas 
Jungiamus kabelių galus užleiskite maždaug 200 mm.  
Persidengiančių kabelių galų viduryje pažymėkite atskaitos 
liniją. 
Nuvalykite maždaug po 1 m abiejų kabelių galų. 
 
Pagal 1 lentelėje pateiktus išmatavimus nuimkite kabelio 
išorinį apvalkalą, šarvą ir vidinį apvalkalą. 

Sušiauškite 200 mm švininio apvalkalo apvalkalo galą, 
pradėdami nuo šarvo nupjovimo vietos. 
Pagal 1 lentelėje pateiktą b išmatavimą nuimkite švininį 
apvalkalą taip, kad jo galas įgautų varpo formą. 
Atsargiai, neįpjaukite juostinės popieriaus izoliacijos !  
 
20 mm atstumu nuo švininio apvalkalo galo juostinę po-
pieriaus izoliaciją suriškite siūlu. Ties šiuo raiščiu nuplėškite 
juostinius izoliacijos popierius ir nukirpkite užpildus.   
Atsargiai, nepažeiskite gyslų izoliacijos ! 

1 

3447_7e4 

Ant visų gyslų užmaukite po ploną izoliacinį vamzdelį - 
vamzdelių galai turi liestis su juostiniu popieriumi, kaip tai 
parodyta paveikslėlyje.  
Užsodinkite visus vamzdelius pradėdami nuo alyvinio  
kabelio pusės. 
Pabaigę įsitikinkite, kad vamzdeliai gerai susitraukė.  

2 

3447-8-1-

3449-01a 

atskaitos linija 

a a 

b 
20 20  raištis iš siūlo 

išorinis  
apvalkalas 

šarvas vidinis apvalkalas 

metalinis apvalkalas 

5 

20 20 

5 



ESD-2550-LT-4/03 psl. 4/6 

3    2    1   4

Ant gyslų užmaukite pirštinę ir gerai įstumkite ją iki pat 
kabelio šaknelės. Užsodinkite pirštinę pradėdami nuo 
centro, po to judėdami link švininio apvalkalo ir pabaikite 
užsodindami pirštus ant gyslų. 
Paveikslėlyje esantys skaičiai rodo užsodinimo seką. 

4 

35661-4 

Išlankstykite gyslas ir nupjaukite jas ties atskaitos linija  
pagal a išmatavimą.  
Pastaba: sulygiuokite neutralę su neutrale. 
Nuvalykite ir nuriebinkite izoliacinius vamzdelius. 
Nuimkite nuo gyslų izoliaciją kartu su užsodintais  
izoliaciniais vamzdeliais pagal l išmatavimą, kur 
I = sujungiklio ertmės gylis. 
Ant gyslų ir izoliuoto varinio laidininko užmaukite 4 vidinius 
vamzdelius. 

6 

3447-9 

Fazių ir neutralių sujungimas 
Įstatykite laidininkus į varžtinius sujungiklius. 
Sujunkite gyslas verždami sujungiklių varžtus tol, kol nuluš 
galvutės. 
 
Pastaba: didelio skerspjūvio sektorinius daugiavielius 
laidininkus būtina suapvalinti. 
Didelio skerspjūvio monolitinių laidininkų plotis gali būti  
sumažintas maks. 2 mm užpildant. 

7 

2148-33 

Kabeliams su sumažinta neutrale  
Į varžtinį sujungiklį įstatykite laidininko gabalėlį, kad      
padidintumėte neutralės skerspjūvį. 
Sujunkite neutrales verždami sujungiklio varžtus tol, kol  
nuluš galvutės. 
 

8 

2148-33b 

 laidininko gabalėlis 

1 3 2 

Nuo vamzdelio nuimkite įpakavimo popierius. 
Panaudokite šiuos popierius kabelių galų apsaugai. 
Ant vieno kabelio galo užmaukite išorinį vamzdį (3) bei 
trumpą hermetizuojantį vamzdelį (1), o ant kito kabelio galo   
 - antrąjį trumpą hermetizuojantį vamzdelį (2). 

5 

3447-9a-

atskaitos linija 

a a 

l l 

4 



ESD-2550-LT-4/03 psl. 5/6 

Nuvalykite ir nuriebinkite sujungiklius bei izoliacinius     
vamzdelius. 
Simetriškai užmaukite visus vidinius vamzdelius ant         
sujungiklių. 
Užsodinkite vamzdelius pradėdami nuo centro ir judėdami 
link galų. 

9 

3447-9-4 

Abiejose kabelio pusėse ant varinio tinklelio ir metalinio  
apvalkalo (50/50) užvyniokite po juodos mastikos sluoksnį. 
Suglauskite gyslas, kiek tai įmanoma. 
Ant sujungiklių srities užvyniokite du tekstilinės juostos 
sluoksnius.  
Nuvalykite ir nuriebinkite metalinių apvalkalų galus. 

Trumpą varinį tinklelį perpjaukite per pusę. 
Abiejose kabelio pusėse ant šarvo ir metalinio apvalkalo 
užvyniokite po pusę varinio tinklelio taip, kad tinklelis 
uždengtų po lygiai (maždaug po 20 mm) apvalkalo ir šarvo.  
Užfiksuokite tinklelį vieliniu raiščiu. 

10 

35732 

varinis tinklelis ir vieliniai raiščiai 

20 20 

11 

3448_4 

tekstilinė juostelė 

juoda mastika 

Ant movos uždėkite įžeminimo laidininką.  
Laidininko galą praskleiskite taip, kad jis praplatėtų ir 
uždengtų maždaug 50% švininio apvalkalo apskritimo. 
Kontaktine spyruokle pritvirtinkite įžeminimo laidininką prie 
švininio apvalkalo ties pirštinės galu.  
Užveržkite spyruoklę sukamuoju rankos judesiu. 
  
 

12 

3573_4 

kontaktinės spyruoklės 

Užmaukite trumpus hermetizuojančius vamzdelius (1 ir 2) 
ant abiejų kabelių galų metalinių apvalkalų.  
Vamzdeliai turi uždengti po 40 mm kabelio išorinio 
apvalkalo.  
Užsodinkite vamzdelius pradėdami nuo kabelio išorinio ap-
valkalo pusės ir judėdami link sujungiklių srities. 

13 

35731 

1 2 

40 40 



ESD-2550-LT-4/03 psl. 6/6 

Ant prieš tai užsodintų hermetizuojančių vamzdelių 
simetriškai užmaukite ilgą išorinį hermetizuojantį apvalkalą 
(3), kaip tai parodyta paveikslėlyje. 
Užsodinkite išorinį apvalkalą pradėdami nuo centro ir ju-
dėdami link abiejų galų kabelių išorinių apvalkalų. 

14 

3448-9 

Mova baigta.  
Leiskite movai ataušti prieš veikdami ją bet kokiais 
mechaniniais veiksniais. 

15 

3448-8 

Prašome surinkti visas po montavimo likusias 
šiukšles pagal aplinkosaugos taisykles 

3 


